
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 11102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
93

66

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9366 Resolución de la Diputación Provincial de Sevilla por la que se convoca
licitación pública para el suministro de 25 vehículos contra incendios y
salvamento con destino al Sistema de Bomberos de la Provincia de
Sevilla.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avda. Menéndez Pelayo, 32.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41071.
4) Teléfono: 954552417
5) Telefax: 954550861
6) Correo electrónico: jome75@dipusevilla.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

sedee lec t ron icad ipusev i l la .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 09/03/2017, a

las 13:00 h.
d) Número de expediente: 415/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de 25 vehículos contra incendios y salvamento con

destino al Sistema de Bomberos de la Provincia de Sevilla.
c)  División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí.  5 lotes/25

unidades.
e) Plazo de ejecución/entrega: Según Pliego.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34.10.54.30.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Según pliego.

4. Valor estimado del contrato: 5.995.687,77.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 5.995.867,77 euros. Importe total: 7.255.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 11103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
93

66

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 09/03/2017, a las 13:00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Diputación Provincial de Sevilla.
2) Domicilio: Avda. Menéndez Pelayo, 32.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41071.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Avda. Menéndez Pelayo, 32.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41071.
d) Fecha y hora: Sobres A: 16/03/2017, a las 12:00 h. Sobres B y C: Cuando

señale la Mesa de Contratación.

10. Gastos de publicidad: Hasta un máximo de 1.200,00 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26/01/2017.

12. Otras informaciones: La aportación inicial de la documentación establecida en
el art. 146.1 TRLCSP se podrá sustituir por una declaración responsable del
licitador  descargable  del  Perfil  del  Contratante  de la  Diputación de Sevilla
(Anexo X).

Sevilla, 1 de febrero de 2017.- El Presidente, P.D., el Secretario general según
Resolución 2579, de 2 de julio de 2015.

ID: A170009221-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-14T16:01:19+0100




